

Leistungsübersicht CareMed PREMIUM Add-on Versicherung

CareMed PREMIUM komplementäre für Versicherungsbeginn zwischen dem 1. März 2019 und dem 29. Februar 2020

Notfallversicherung (E) Tarif VB-RS 2012 (CareMed-Gruppenverträge)	
medizinisch notwendiger und ärztlich angeordneter Rücktransport ins Heimatland	100 %
Familienzusammenführung	100%
Such-, Rettungs- und Bergungskosten bei Unfall	€ 5.000
Bestattungs- oder Überführungskosten	100%
Hilfe bei der Kontaktaufnahme zur Hausbank und ggf. Bargeldvorschuss Darlehen	€ 1.500

Maßgeblich für den Umfang des Versicherungsschutzes sind die Inhalte der Versicherungsbedingungen VB-RS 2012 (CareMed) und der Versicherungsbestätigung. Bitte beachten Sie auch die Leistungseinschränkungen der VB-RS 2012 (CareMed-Gruppenverträge).

Unfall- und Haftpflichtversicherung Tarif VB-RS 2012 (CareMed-Gruppenverträge)	
Reise-Unfallversicherung (I)	
im Todesfall	€ 5.000
im Invaliditätsfall	€ 40.000
Bergungskosten	€ 2.500
Progression bei Vollinvalidität	350%
Reise-Haftpflichtversicherung (3)	
Personen- und Sachschäden	€ 2,5 Mio
Mietsachschäden	€ 25.000
Abschiebekosten (Selbstbeteiligung 10%, mind. € 100,-)	€ 5.000
Rückreise-Notfallversicherung und Gepäckversicherung Tarif VB-RS 2012 (CareMed-Gruppenverträge)	
Rückreise-Notfallversicherung (T)	
Familienzusammenführung	100%
notfallbedingte Heimreise	€ 1.000
Reise-Gepäckversicherung (L)	
Wertsachen (z.B. Fotoapparate, Laptops)	50% der Versicherungssumme
Audioplayer, tragbare	€ 250
Wellen- und Segelsurfgeräte, etc.	€ 500
Golf- und Tauchausrüstung, etc.	€ 500
Brillen, Hörgeräte, Mobiltelefone	€ 250
Schäden durch Lieferfristüberschreitung (notwendige Ersatzkäufe)	€ 500

Maßgeblich für den Umfang des Versicherungsschutzes sind die Inhalte der Versicherungsbedingungen VB-RS 2012 (CareMed) und der Versicherungsbestätigung. Bitte beachten Sie auch die Leistungseinschränkungen der VB-RS 2012 (CareMed-Gruppenverträge).

CareMed PREMIUM für Reisebeginn zwischen dem 1. März 2019 und dem 29. Februar 2020

Die internationale CareMed Versicherung ist vor der Ausreise und für den gesamten Zeitraum abzuschließen.

Maximum Versicherungsdauer: 24 Monate

Die 24 Stunden CareMed Assist hilft in verschiedenen Sprachen. Zwei Schadenbüros in Deutschland und USA bieten eine effiziente Schadenbearbeitung an.